PHÒNG GD&ĐT THÀNH PHỐ HẠ LONG
TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hanh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số: 128/CV- TH
V/v thực hiện các biện pháp phòng, chống nhằm đảm bảo an toàn khi xảy ra mưa, bão
	Hạ Long, ngày 16 tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường.

Tiếp theo công văn số 527/PGDĐT ngày 26/5/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hạ Long về việc đảm bảo an toàn trường học trong mùa mưa bão năm 2020; Dự báo trong thời gian tới mưa to rất dễ xảy ra lũ quét, sạt, lở đất và ngập úng, trường Tiểu học Lý Thường Kiệt yêu cầu đồng chí cán bộ giáo viên, nhân viên toàn trường thực hiện ngay một số nội dung sau:
1. Kiểm tra hệ thống kè, tường rào xung quanh trường, hệ thống cây to trong sân trường, nhắc nhở cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tránh hệ thống tường rào, bờ kè và cây to.
2. Thống nhất với phụ huynh học sinh, nếu trời mưa to, ngập đường thì chủ động cho các em nghỉ học, nhà trường và thầy cô giáo sẽ bố trí dạy bù để bổ sung kiến thức cho các em. Trong trường hợp học sinh vẫn đến trường, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn phải bố trí quản lý và chăm sóc các em.
3. Khi kết thúc buổi học, nếu trời mưa to, giáo viên phải giữ học sinh ở lại lớp học và quản lý các em, đến khi mưa tạnh, ngớt và không còn chỗ ngập úng mới cho học sinh ra về, thường xuyên liên hệ với phụ huynh học sinh để quản lý các em.
4. Nhắc nhở học sinh không được đi hoặc chơi ở khu vực ngập úng, khe, suối, cống thoát nước.
Nhận được công văn này, trường Tiểu học Lý Thường Kiệt yêu cầu các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên nhắc nhở, quán triệt nội dung đến toàn thể học sinh và phụ huynh nhằm đảm bảo tuyệt đối an toàn khi xảy ra mưa, bão./.

	Nơi nhận:
· Như kính gửi
· Lưu VT
	HIỆU TRƯỞNG

Mai Thị Mận